

ATA FINAL

Prefeitura Municipal de Pantano Grande

Setor de Compras

Concorrência por Menor Preço - 2/2024

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001							
	0001	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	383,63	6,00	M²	Homologado	Menor Preço
	0002	LOCAÇÃO DE CONTAINER - ALMOXARIFADO SEM BANHEIRO - 6,00 X 2,40M - REV 02_02/2022	994,00	1,00	MÊS	Homologado	Menor Preço
	0003	AUXILIAR DE LABORATÓRIO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	37,00	180,00	h	Homologado	Menor Preço
	0004	TÉCNICO DE LABORATÓRIO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	43,83	180,00	h	Homologado	Menor Preço
	0005	CAMINHONETE COM MOTOR A DIESEL, POTÊNCIA 180 CV, CABINE DUPLA, 4X4 - CHI DIURNO. AF_11/2015	53,63	25,00	h	Homologado	Menor Preço
	0006	CAMINHONETE COM MOTOR A DIESEL, POTÊNCIA 180 CV, CABINE DUPLA, 4X4 - CHP DIURNO. AF_11/2015	116,88	50,00	h	Homologado	Menor Preço
	0007	OPERADOR DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	47,93	50,00	h	Homologado	Menor Preço
	0008	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	3,37	8.340,92	M²	Homologado	Menor Preço
	0009	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BICA CORRIDA - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019 - BASEADO NO 96396	102,83	417,05	M³	Homologado	Menor Preço
	0010	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA DMT ATÉ 30 KM - AF_07/2020	2,81	12.511,38	M³	Homologado	Menor Preço
	0011	GUIA (MEIO-FIO), MOLDADA IN LOCO, EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 13 CM DE BASE X 22 CM DE ALTURA - AF_06/2016	42,23	2.083,00	M	Homologado	Menor Preço
	0012	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	33,16	250,00	h	Homologado	Menor Preço
	0013	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	33,62	1.000,00	h	Homologado	Menor Preço
	0014	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	27,83	2.250,00	h	Homologado	Menor Preço
	0015	DESMOLDANTE PROTETOR PARA FORMAS DE MADEIRA, DE BASE OLEOSA EMULSIONADA EM AGUA	9,14	5,16	L	Homologado	Menor Preço
	0016	SARRAFO *2,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	2,93	91,67	M	Homologado	Menor Preço
	0017	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 17 X 27 (2 1/2 X 11)	17,17	19,25	KG	Homologado	Menor Preço
	0018	TABUA NAO APARELHADA *2,5 X 15* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	11,47	275,00	M	Homologado	Menor Preço
	0019	CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C30, COM BRITA 0 E 1, SLUMP = 130 +/- 20 MM, EXCLUI SERVICO DE BOMBEAMENTO (NBR 8953)	675,12	859,11	M³	Homologado	Menor Preço



0020	RÉGUA VIBRATÓRIA DUPLA PARA CONCRETO, PESO DE 60KG, COMPRIMENTO 4 M, COM MOTOR A GASOLINA, POTÊNCIA 5,5 HP - CHP DIURNO. AF_09/2016	11,33	200,00 h	Homologado	Menor Preço
0021	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - CHP DIURNO. AF_06/2015	1,55	400,00 h	Homologado	Menor Preço
0022	EXECUÇÃO DE JUNTAS DE CONTRAÇÃO PARA PAVIMENTOS DE CONCRETO. AF_04/2022	0,47	9.377,00 M	Homologado	Menor Preço
0023	AGENTE DE CURA, PROTETOR DA EVAPORACAO DA AGUA DE HIDRATAÇÃO DO CONCRETO	15,50	2.919,32 KG	Homologado	Menor Preço
0024	SELANTE ELASTICO MONOCOMPONENTE A BASE DE POLIURETANO (PU) PARA JUNTAS DIVERSAS - 4 M/BISNAGA (310ML)	45,63	794,00 UN	Homologado	Menor Preço
0025	TARUGO DELIMITADOR DE PROFUNDIDADE EM ESPUMA DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE 10 MM, CINZA	1,04	1.091,00 M	Homologado	Menor Preço
0026	POLIESTIRENO EXPANDIDO/EPS (ISOPOR), TIPO 2F, PLACA, ISOLAMENTO TERMOACUSTICO - E=10MM, 1000 X 500 MM	8,06	2.083,00 M²	Homologado	Menor Preço
0027	ACO CA-25, 16,0 MM, BARRA DE TRANSFERENCIA	10,24	1.751,22 KG	Homologado	Menor Preço
0028	APLICAÇÃO DE GRAXA EM BARRAS DE TRANSFERÊNCIA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTO DE CONCRETO. AF_04/2022	72,56	113,66 KG	Homologado	Menor Preço
0029	ARMAÇÃO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM USO DE TELA Q-138. AF_09/2021	17,48	614,46 KG	Homologado	Menor Preço
0030	LONA PLASTICA PESADA PRETA, E = 150 MICRA	2,32	9.175,01 M²	Homologado	Menor Preço
0031	FIBRA EM POLIPROPILENO (MACROFIBRA) - RESISTENTE A ALCALINIDADE - FR4 = 1,60 MPA,/ MÓDULO YOUNG (E) = 5,0 GPa/ PERDA DE MASSA = 5% / RESIST. A TRAÇÃO = 500 MPA.	40,87	3.436,46 KG	Homologado	Menor Preço
0032	REDUTOR DE RETRAÇÃO (COMPENSADOR DE RETRAÇÃO) A BASE DE CÁLCIO, UTILIZADO PARA COMPENSAR A RETRAÇÃO PLÁSTICA DO CONCRETO. PERCENTUAL DE UTILIZAÇÃO DE DE 1,5% À 3% SOBRE O CONSUMO DE CIMENTO. NECESSÁRIO LAUDO TÉCNICO CONVORME NORMAS NBR NM 09:2003 ; NBR 11801/2010 ; ASTM C 232:2004 ; ASTM C 157	6,83	5.154,69 KG	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		1.250.430,61			

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
09/07/2024 - 09:18	CE PROC 24-025 PUC LOTEAMENTO UNICAL.pdf
09/07/2024 - 09:28	PUC LOTEAMENTO UNICAL.zip

Mensagens Enviadas pelo Agente de Contratação

Data	Assunto	Frase
24/07/2024 - 09:33:10	Negociação aberta para o processo 2/2024	Você recebeu um novo pedido de negociação no lote 1 do processo 2/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
29/07/2024 - 08:28:58	Envio de Propostas Readequadas 2/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 30/07/2024 às 08:30.
29/07/2024 - 09:32:32		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 2/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
29/07/2024 - 10:52:26		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 2/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.



30/07/2024 - 10:44:40	Documentos solicitados para o processo 2/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 2/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
30/07/2024 - 17:12:45		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 2/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
31/07/2024 - 10:06:01		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 2/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
31/07/2024 - 10:42:42		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 2/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

ESTRUTURAS ELLWANGER LTDA. - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 13.045.614/0001-31 - Endereço: R ANIBAL TREVISAN - CEP: 96690000 - UF: RS - Município: - Telefone: (51) 99239-1777

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		Pavimentação urbana de concreto de ruas do Loteamento Unical					
	0001	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	MARCA PROPRIA	FABRICAÇÃO PROPRIA	6,00 M²	383,00	2.298,00
	0002	Locação de container - Almojarifado sem banheiro - 6,00 x 2,40m - Rev 02_02/2022	MARCA PROPRIA	FABRICAÇÃO PROPRIA	1,00 MÊS	993,00	993,00
	0003	AUXILIAR DE LABORATÓRIO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MARCA PROPRIA	FABRICAÇÃO PROPRIA	180,00 h	35,50	6.390,00
	0004	TÉCNICO DE LABORATÓRIO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MARCA PROPRIA	FABRICAÇÃO PROPRIA	180,00 h	43,00	7.740,00
	0005	CAMINHONETE COM MOTOR A DIESEL, POTÊNCIA 180 CV, CABINE DUPLA, 4X4 - CHI DIURNO. AF_11/2015	HILUX	TOYOTA 2023	25,00 h	52,97	1.324,25
	0006	CAMINHONETE COM MOTOR A DIESEL, POTÊNCIA 180 CV, CABINE DUPLA, 4X4 - CHP DIURNO. AF_11/2015	HILUX	TOYOTA 2023	50,00 h	115,97	5.798,50
	0007	OPERADOR DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	FUNCIONARIO EMPRESA	FUNCIONARIO PROPRIO	50,00 h	46,97	2.348,50
	0008	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	SERVIÇO	FABRICAÇÃO PROPRIA	8.340,92 M²	3,35	27.942,08
	0009	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BICA CORRIDA - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019 - Baseado no 96396	SERVIÇO	FUNCIONARIO PROPRIO	417,05 M³	102,00	42.539,10
	0010	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA DMT ATÉ 30 KM - AF_07/2020	SERVIÇO	TRANSPORTE	12.511,38 M³	2,80	35.031,86
	0011	GUIA (MEIO-FIO), MOLDADA IN LOCO , EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 13 CM DE BASE X 22 CM DE ALTURA - AF_06/2016	MARCA PROPRIA	FABRICAÇÃO PROPRIA	2.083,00 M	42,00	87.486,00
	0012	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	FUNCIONARIO EMPRESA	FUNCIONARIO PROPRIO	250,00 h	33,00	8.250,00
	0013	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	FUNCIONARIO EMPRESA	FUNCIONARIO PROPRIO	1.000,00 h	33,00	33.000,00
	0014	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	FUNCIONARIO EMPRESA	FUNCIONARIO PROPRIO	2.250,00 h	27,00	60.750,00
	0015	DESMOLDANTE PROTETOR PARA FORMAS DE MADEIRA, DE BASE OLEOSA EMULSIONADA EM AGUA	MARCA PROPRIA	FABRICAÇÃO PROPRIA	5,16 L	9,00	46,44



0016	SARRAFO *2,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	MARCA PROPRIA	FABRICAÇÃO PROPRIA	91,67 M	2,90	265,84
0017	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 27 (2 1/2 X 11)	17X27	GERDAU	19,25 KG	17,00	327,25
0018	TABUA NAO APARELHADA *2,5 X 15* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	MARCA PROPRIA	FABRICAÇÃO PROPRIA	275,00 M	11,00	3.025,00
0019	CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C30, COM BRITA 0 E 1, SLUMP = 130 +/- 20 MM, EXCLUI SERVICO DE BOMBEAMENTO (NBR 8953)	MARCA PROPRIA	FABRICAÇÃO PROPRIA	859,11 M³	675,00	579.899,25
0020	RÉGUA VIBRATÓRIA DUPLA PARA CONCRETO, PESO DE 60KG, COMPRIMENTO 4 M, COM MOTOR A GASOLINA, POTÊNCIA 5,5 HP - CHP DIURNO. AF_09/2016	BT4M	FORTEMAC	200,00 h	11,00	2.200,00
0021	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - CHP DIURNO. AF_06/2015	VB2CV P	VIBROMATE	400,00 h	1,50	600,00
0022	EXECUÇÃO DE JUNTAS DE CONTRAÇÃO PARA PAVIMENTOS DE CONCRETO. AF_04/2022	FUNCIONARIO EMPRESA	FUNCIONARIO PROPRIO	9.377,00 M	0,45	4.219,65
0023	AGENTE DE CURA, PROTETOR DA EVAPORACAO DA AGUA DE HIDRATACAO DO CONCRETO	ADIMIX	PENETRON	2.919,32 KG	15,50	45.249,46
0024	SELANTE ELASTICO MONOCOMPONENTE A BASE DE POLIURETANO (PU) PARA JUNTAS DIVERSAS - 4 m/bisnaga (310ML)	DEOOLTOS	DEOOLTOS	794,00 UN	44,96	35.698,24
0025	TARUGO DELIMITADOR DE PROFUNDIDADE EM ESPUMA DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE 10 MM, CINZA	MARCA PROPRIA	FABRICAÇÃO PROPRIA	1.091,00 M	1,00	1.091,00
0026	POLIESTIRENO EXPANDIDO/EPS (ISOPOR), TIPO 2F, PLACA, ISOLAMENTO TERMOACUSTICO - E=10MM, 1000 X 500 MM	PLOTZ10MM	FINZER	2.083,00 M²	8,00	16.664,00
0027	ACO CA-25, 16,0 MM, BARRA DE TRANSFERENCIA	CA35 16MM	GERDAU	1.751,22 KG	10,00	17.512,20
0028	APLICAÇÃO DE GRAXA EM BARRAS DE TRANSFERÊNCIA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTO DE CONCRETO. AF_04/2022	FUNCIONARIO EMPRESA	FUNCIONARIO PROPRIO	113,66 KG	72,00	8.183,52
0029	ARMAÇÃO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM USO DE TELA Q-138. AF_09/2021	MALHA AÇO	GERDAU	614,46 KG	17,00	10.445,82
0030	LONA PLASTICA PESADA PRETA, E = 150 MICRA	LONA REFORÇADA 150MICRA PRETA	FENAT	9.175,01 M²	2,30	21.102,52
0031	FIBRA EM POLIPROPILENO (MACROFIBRA) - RESISTENTE A ALCALINIDADE - Fr4 = 1,60 MPa./ MÓDULO YOUNG (E) = 5,0 GPa/ PERDA DE MASSA = 5% / RESIST. A TRAÇÃO = 500 Mpa.	MACROFIBRA	FIBRABANY	3.436,46 KG	40,50	139.176,63
0032	REDUTOR DE RETRAÇÃO (COMPENSADOR DE RETRAÇÃO) A BASE DE CÁLCIO, UTILIZADO PARA COMPENSAR A RETRAÇÃO PLÁSTICA DO CONCRETO. PERCENTUAL DE UTILIZAÇÃO DE DE 1,5% À 3% SOBRE O CONSUMO DE CIMENTO. NECESSÁRIO LAUDO TÉCNICO CONVORME NORMAS NBR NM 09:2003 ; NBR 11801/2010 ; ASTM C 232:2004 ; ASTM C 157	REDUTOR DE RETRAÇÃO	CALMAX	5.154,69 KG	6,80	35.051,89
TOTAL DO LOTE					R\$ 1.242.650,00	
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 1.242.650,00	



Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ESTRUTURAS ELLWANGER LTDA.	13.045.614/0001-31	23/07/2024 - 15:31:07	MARCA PROPRIA	FABRICAÇÃO PROPRIA	6,00	R\$383,00	R\$ 2.298,00	Sim
WR CASSOL EGENHARIA & CONSTRUÇÕES e ENDEREÇO	15.137.421/0001-36	23/07/2024 - 21:51:25	wr cassol	wr cassol	6,00	R\$383,63	R\$ 2.301,78	Não

LOTE 0001 - ITEM 0002 - Locação de container - Almojarifado sem banheiro - 6,00 x 2,40m - Rev 02_02/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ESTRUTURAS ELLWANGER LTDA.	13.045.614/0001-31	23/07/2024 - 15:31:07	MARCA PROPRIA	FABRICAÇÃO PROPRIA	1,00	R\$993,00	R\$ 993,00	Sim
WR CASSOL EGENHARIA & CONSTRUÇÕES e ENDEREÇO	15.137.421/0001-36	23/07/2024 - 21:51:38	wr cassol	wr cassol	1,00	R\$993,84	R\$ 993,84	Não

LOTE 0001 - ITEM 0003 - AUXILIAR DE LABORATÓRIO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ESTRUTURAS ELLWANGER LTDA.	13.045.614/0001-31	23/07/2024 - 15:31:07	MARCA PROPRIA	FABRICAÇÃO PROPRIA	180,00	R\$37,00	R\$ 6.660,00	Sim
WR CASSOL EGENHARIA & CONSTRUÇÕES e ENDEREÇO	15.137.421/0001-36	23/07/2024 - 21:53:33	wr cassol	wr cassol	180,00	R\$36,90	R\$ 6.642,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0004 - TÉCNICO DE LABORATÓRIO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ESTRUTURAS ELLWANGER LTDA.	13.045.614/0001-31	23/07/2024 - 15:31:07	MARCA PROPRIA	FABRICAÇÃO PROPRIA	180,00	R\$43,00	R\$ 7.740,00	Sim
WR CASSOL EGENHARIA & CONSTRUÇÕES e ENDEREÇO	15.137.421/0001-36	23/07/2024 - 21:53:53	wr cassol	wr cassol	180,00	R\$43,80	R\$ 7.884,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0005 - CAMINHONETE COM MOTOR A DIESEL, POTÊNCIA 180 CV, CABINE DUPLA, 4X4 - CHI DIURNO. AF_11/2015

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



ESTRUTURAS ELLWANGER LTDA.	13.045.614/0001-31	23/07/2024 - 15:31:07	HILUX	TOYOTA 2023	25,00	R\$53,00	R\$ 1.325,00	Sim
WR CASSOL EGENHARIA & CONSTRUÇÕES e ENDEREÇO	15.137.421/0001-36	23/07/2024 - 21:54:12	wr cassol	wr cassol	25,00	R\$53,60	R\$ 1.340,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0006 - CAMINHONETE COM MOTOR A DIESEL, POTÊNCIA 180 CV, CABINE DUPLA, 4X4 - CHP DIURNO. AF_11/2015

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ESTRUTURAS ELLWANGER LTDA.	13.045.614/0001-31	23/07/2024 - 15:31:08	HILUX	TOYOTA 2023	50,00	R\$116,00	R\$ 5.800,00	Sim
WR CASSOL EGENHARIA & CONSTRUÇÕES e ENDEREÇO	15.137.421/0001-36	23/07/2024 - 21:54:35	wr cassol	wr cassol	50,00	R\$116,85	R\$ 5.842,50	Não

LOTE 0001 - ITEM 0007 - OPERADOR DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ESTRUTURAS ELLWANGER LTDA.	13.045.614/0001-31	23/07/2024 - 15:31:08	FUNCIONARIO EMPRESA	FUNCIONARIO PROPRIO	50,00	R\$47,00	R\$ 2.350,00	Sim
WR CASSOL EGENHARIA & CONSTRUÇÕES e ENDEREÇO	15.137.421/0001-36	23/07/2024 - 21:54:55	wr cassol	wr cassol	50,00	R\$47,90	R\$ 2.395,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0008 - REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ESTRUTURAS ELLWANGER LTDA.	13.045.614/0001-31	23/07/2024 - 15:31:08	SERVIÇO	FABRICAÇÃO PROPRIA	8.340,92	R\$3,35	R\$ 27.942,08	Sim
WR CASSOL EGENHARIA & CONSTRUÇÕES e ENDEREÇO	15.137.421/0001-36	23/07/2024 - 21:55:22	wr cassol	wr cassol	8.340,92	R\$3,35	R\$ 27.942,08	Não

LOTE 0001 - ITEM 0009 - EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BICA CORRIDA - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019 - Baseado no 96396

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ESTRUTURAS ELLWANGER LTDA.	13.045.614/0001-31	23/07/2024 - 15:31:08	SERVIÇO	FUNCIONARIO PROPRIO	417,05	R\$102,00	R\$ 42.539,10	Sim
WR CASSOL EGENHARIA & CONSTRUÇÕES e ENDEREÇO	15.137.421/0001-36	23/07/2024 - 21:55:47	wr cassol	wr cassol	417,05	R\$102,80	R\$ 42.872,74	Não

LOTE 0001 - ITEM 0010 - TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA DMT ATÉ 30 KM - AF_07/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ESTRUTURAS ELLWANGER LTDA.	13.045.614/0001-31	23/07/2024 - 15:31:08	SERVIÇO	TRANSPORTE	12.511,38	R\$2,80	R\$ 35.031,86	Sim
WR CASSOL EGENHARIA & CONSTRUÇÕES e ENDEREÇO	15.137.421/0001-36	23/07/2024 - 21:56:04	wr cassol	wr cassol	12.511,38	R\$2,80	R\$ 35.031,86	Não

LOTE 0001 - ITEM 0011 - GUIA (MEIO-FIO), MOLDADA IN LOCO , EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 13 CM DE BASE X 22 CM DE ALTURA - AF_06/2016

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ESTRUTURAS ELLWANGER LTDA.	13.045.614/0001-31	23/07/2024 - 15:31:08	MARCA PROPRIA	FABRICAÇÃO PROPRIA	2.083,00	R\$42,00	R\$ 87.486,00	Sim
WR CASSOL EGENHARIA & CONSTRUÇÕES e ENDEREÇO	15.137.421/0001-36	23/07/2024 - 21:57:18	wr cassol	wr cassol	2.083,00	R\$42,20	R\$ 87.902,60	Não

LOTE 0001 - ITEM 0012 - CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ESTRUTURAS ELLWANGER LTDA.	13.045.614/0001-31	23/07/2024 - 15:31:08	FUNCIONARIO EMPRESA	FUNCIONARIO PROPRIO	250,00	R\$33,00	R\$ 8.250,00	Sim
WR CASSOL EGENHARIA & CONSTRUÇÕES e ENDEREÇO	15.137.421/0001-36	23/07/2024 - 21:57:34	wr cassol	wr cassol	250,00	R\$33,15	R\$ 8.287,50	Não

LOTE 0001 - ITEM 0013 - PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ESTRUTURAS ELLWANGER LTDA.	13.045.614/0001-31	23/07/2024 - 15:31:08	FUNCIONARIO EMPRESA	FUNCIONARIO PROPRIO	1.000,00	R\$33,00	R\$ 33.000,00	Sim
WR CASSOL EGENHARIA & CONSTRUÇÕES e ENDEREÇO	15.137.421/0001-36	23/07/2024 - 21:58:01	wr cassol	wr cassol	1.000,00	R\$33,61	R\$ 33.610,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0014 - SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ESTRUTURAS ELLWANGER LTDA.	13.045.614/0001-31	23/07/2024 - 15:31:08	FUNCIONARIO EMPRESA	FUNCIONARIO PROPRIO	2.250,00	R\$27,00	R\$ 60.750,00	Sim
WR CASSOL EGENHARIA & CONSTRUÇÕES e ENDEREÇO	15.137.421/0001-36	23/07/2024 - 21:58:29	wr cassol	wr cassol	2.250,00	R\$27,81	R\$ 62.572,50	Não

LOTE 0001 - ITEM 0015 - DESMOLDANTE PROTETOR PARA FORMAS DE MADEIRA, DE BASE OLEOSA EMULSIONADA EM AGUA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ESTRUTURAS ELLWANGER LTDA.	13.045.614/0001-31	23/07/2024 - 15:31:09	MARCA PROPRIA	FABRICAÇÃO PROPRIA	5,16	R\$9,00	R\$ 46,44	Sim
WR CASSOL EGENHARIA & CONSTRUÇÕES e ENDEREÇO	15.137.421/0001-36	23/07/2024 - 21:58:51	wr cassol	wr cassol	5,16	R\$9,13	R\$ 47,11	Não

LOTE 0001 - ITEM 0016 - SARRAFO *2,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ESTRUTURAS ELLWANGER LTDA.	13.045.614/0001-31	23/07/2024 - 15:31:09	MARCA PROPRIA	FABRICAÇÃO PROPRIA	91,67	R\$2,90	R\$ 265,84	Sim
WR CASSOL EGENHARIA & CONSTRUÇÕES e ENDEREÇO	15.137.421/0001-36	23/07/2024 - 21:59:11	wr cassol	wr cassol	91,67	R\$2,92	R\$ 267,68	Não

LOTE 0001 - ITEM 0017 - PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 27 (2 1/2 X 11)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ESTRUTURAS ELLWANGER LTDA.	13.045.614/0001-31	23/07/2024 - 15:31:09	17X27	GERDAU	19,25	R\$17,00	R\$ 327,25	Sim
WR CASSOL EGENHARIA & CONSTRUÇÕES e ENDEREÇO	15.137.421/0001-36	23/07/2024 - 21:59:37	wr cassol	wr cassol	19,25	R\$17,16	R\$ 330,33	Não

LOTE 0001 - ITEM 0018 - TABUA NAO APARELHADA *2,5 X 15* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ESTRUTURAS ELLWANGER LTDA.	13.045.614/0001-31	23/07/2024 - 15:31:09	MARCA PROPRIA	FABRICAÇÃO PROPRIA	275,00	R\$11,00	R\$ 3.025,00	Sim
WR CASSOL EGENHARIA & CONSTRUÇÕES e ENDEREÇO	15.137.421/0001-36	23/07/2024 - 21:59:57	wr cassol	wr cassol	275,00	R\$11,46	R\$ 3.151,50	Não



LOTE 0001 - ITEM 0019 - CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C30, COM BRITA 0 E 1, SLUMP = 130 +/- 20 MM, EXCLUI SERVICO DE BOMBEAMENTO (NBR 8953)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ESTRUTURAS ELLWANGER LTDA.	13.045.614/0001-31	23/07/2024 - 15:31:09	MARCA PROPRIA	FABRICAÇÃO PROPRIA	859,11	R\$675,00	R\$ 579.899,25	Sim
WR CASSOL EGENHARIA & CONSTRUÇÕES e ENDEREÇO	15.137.421/0001-36	23/07/2024 - 22:00:25	wr cassol	wr cassol	859,11	R\$675,11	R\$ 579.993,75	Não

LOTE 0001 - ITEM 0020 - RÉGUA VIBRATÓRIA DUPLA PARA CONCRETO, PESO DE 60KG, COMPRIMENTO 4 M, COM MOTOR A GASOLINA, POTÊNCIA 5,5 HP - CHP DIURNO. AF_09/2016

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ESTRUTURAS ELLWANGER LTDA.	13.045.614/0001-31	23/07/2024 - 15:31:09	BT4M	FORTEMAC	200,00	R\$11,00	R\$ 2.200,00	Sim
WR CASSOL EGENHARIA & CONSTRUÇÕES e ENDEREÇO	15.137.421/0001-36	23/07/2024 - 22:00:42	wr cassol	wr cassol	200,00	R\$11,32	R\$ 2.264,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0021 - VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - CHP DIURNO. AF_06/2015

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ESTRUTURAS ELLWANGER LTDA.	13.045.614/0001-31	23/07/2024 - 15:31:09	VB2CV P	VIBROMATE	400,00	R\$1,50	R\$ 600,00	Sim
WR CASSOL EGENHARIA & CONSTRUÇÕES e ENDEREÇO	15.137.421/0001-36	23/07/2024 - 22:01:02	wr cassol	wr cassol	400,00	R\$1,55	R\$ 620,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0022 - EXECUÇÃO DE JUNTAS DE CONTRAÇÃO PARA PAVIMENTOS DE CONCRETO. AF_04/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ESTRUTURAS ELLWANGER LTDA.	13.045.614/0001-31	23/07/2024 - 15:31:09	FUNCIONARIO EMPRESA	FUNCIONARIO PROPRIO	9.377,00	R\$0,45	R\$ 4.219,65	Sim
WR CASSOL EGENHARIA & CONSTRUÇÕES e ENDEREÇO	15.137.421/0001-36	23/07/2024 - 22:01:18	wr cassol	wr cassol	9.377,00	R\$0,47	R\$ 4.407,19	Não

LOTE 0001 - ITEM 0023 - AGENTE DE CURA, PROTETOR DA EVAPORACAO DA AGUA DE HIDRATACAO DO CONCRETO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ESTRUTURAS ELLWANGER LTDA.	13.045.614/0001-31	23/07/2024 - 15:31:09	ADIMIX	PENETRON	2.919,32	R\$15,50	R\$ 45.249,46	Sim
WR CASSOL EGENHARIA & CONSTRUÇÕES e ENDEREÇO	15.137.421/0001-36	23/07/2024 - 22:01:37	wr cassol	wr cassol	2.919,32	R\$15,50	R\$ 45.249,46	Não

LOTE 0001 - ITEM 0024 - SELANTE ELASTICO MONOCOMPONENTE A BASE DE POLIURETANO (PU) PARA JUNTAS DIVERSAS - 4 m/bisnaga (310ML)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ESTRUTURAS ELLWANGER LTDA.	13.045.614/0001-31	23/07/2024 - 15:31:09	DEOOLTOS	DEOOLTOS	794,00	R\$45,00	R\$ 35.730,00	Sim
WR CASSOL EGENHARIA & CONSTRUÇÕES e ENDEREÇO	15.137.421/0001-36	23/07/2024 - 22:01:56	wr cassol	wr cassol	794,00	R\$45,62	R\$ 36.222,28	Não

LOTE 0001 - ITEM 0025 - TARUGO DELIMITADOR DE PROFUNDIDADE EM ESPUMA DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE 10 MM, CINZA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ESTRUTURAS ELLWANGER LTDA.	13.045.614/0001-31	23/07/2024 - 15:31:09	MARCA PROPRIA	FABRICAÇÃO PROPRIA	1.091,00	R\$1,00	R\$ 1.091,00	Sim



WR CASSOL EGENHARIA & CONSTRUÇÕES e ENDEREÇO	15.137.421/0001-36	23/07/2024 - 22:02:16	wr cassol	wr cassol	1.091,00	R\$1,04	R\$ 1.134,64	Não
---	--------------------	--------------------------	-----------	-----------	----------	---------	--------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0026 - POLIESTIRENO EXPANDIDO/EPS (ISOPOR), TIPO 2F, PLACA, ISOLAMENTO TERMOACUSTICO - E=10MM, 1000 X 500 MM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ESTRUTURAS ELLWANGER LTDA.	13.045.614/0001-31	23/07/2024 - 15:31:10	PLOTZ10MM	FINZER	2.083,00	R\$8,00	R\$ 16.664,00	Sim
WR CASSOL EGENHARIA & CONSTRUÇÕES e ENDEREÇO	15.137.421/0001-36	23/07/2024 - 22:02:37	wr cassol	wr cassol	2.083,00	R\$8,05	R\$ 16.768,15	Não

LOTE 0001 - ITEM 0027 - ACO CA-25, 16,0 MM, BARRA DE TRANSFERENCIA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ESTRUTURAS ELLWANGER LTDA.	13.045.614/0001-31	23/07/2024 - 15:31:10	CA35 16MM	GERDAU	1.751,22	R\$10,00	R\$ 17.512,20	Sim
WR CASSOL EGENHARIA & CONSTRUÇÕES e ENDEREÇO	15.137.421/0001-36	23/07/2024 - 22:02:58	wr cassol	wr cassol	1.751,22	R\$10,23	R\$ 17.914,98	Não

LOTE 0001 - ITEM 0028 - APLICAÇÃO DE GRAXA EM BARRAS DE TRANSFERÊNCIA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTO DE CONCRETO. AF_04/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ESTRUTURAS ELLWANGER LTDA.	13.045.614/0001-31	23/07/2024 - 15:31:10	FUNCIONARIO EMPRESA	FUNCIONARIO PROPRIO	113,66	R\$72,00	R\$ 8.183,52	Sim
WR CASSOL EGENHARIA & CONSTRUÇÕES e ENDEREÇO	15.137.421/0001-36	23/07/2024 - 22:03:15	wr cassol	wr cassol	113,66	R\$72,55	R\$ 8.246,03	Não

LOTE 0001 - ITEM 0029 - ARMAÇÃO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM USO DE TELA Q-138. AF_09/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ESTRUTURAS ELLWANGER LTDA.	13.045.614/0001-31	23/07/2024 - 15:31:10	MALHA AÇO	GERDAU	614,46	R\$17,00	R\$ 10.445,82	Sim
WR CASSOL EGENHARIA & CONSTRUÇÕES e ENDEREÇO	15.137.421/0001-36	23/07/2024 - 22:03:35	wr cassol	wr cassol	614,46	R\$17,47	R\$ 10.734,62	Não

LOTE 0001 - ITEM 0030 - LONA PLASTICA PESADA PRETA, E = 150 MICRA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ESTRUTURAS ELLWANGER LTDA.	13.045.614/0001-31	23/07/2024 - 15:31:10	LONA REFORÇADA 150MICRA PRETA	FENAT	9.175,01	R\$2,30	R\$ 21.102,52	Sim
WR CASSOL EGENHARIA & CONSTRUÇÕES e ENDEREÇO	15.137.421/0001-36	23/07/2024 - 22:03:50	wr cassol	wr cassol	9.175,01	R\$2,31	R\$ 21.194,27	Não

LOTE 0001 - ITEM 0031 - FIBRA EM POLIPROPILENO (MACROFIBRA) - RESISTENTE A ALCALINIDADE - Fr4 = 1,60 MPa,/ MÓDULO YOUNG (E) = 5,0 GPa/ PERDA DE MASSA = 5% / RESIST. A TRAÇÃO = 500 Mpa.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ESTRUTURAS ELLWANGER LTDA.	13.045.614/0001-31	23/07/2024 - 15:31:10	MACROFIBRA	FIBRABANY	3.436,46	R\$40,50	R\$ 139.176,63	Sim
WR CASSOL EGENHARIA & CONSTRUÇÕES e ENDEREÇO	15.137.421/0001-36	23/07/2024 - 22:04:21	wr cassol	wr cassol	3.436,46	R\$40,86	R\$ 140.413,76	Não

LOTE 0001 - ITEM 0032 - REDUTOR DE RETRAÇÃO (COMPENSADOR DE RETRAÇÃO) A BASE DE CÁLCIO, UTILIZADO PARA COMPENSAR A RETRAÇÃO PLÁSTICA DO CONCRETO. PERCENTUAL DE UTILIZAÇÃO DE DE 1,5% À 3% SOBRE O



CONSUMO DE CIMENTO. NECESSÁRIO LAUDO TÉCNICO CONFORME NORMAS NBR NM 09:2003 ; NBR 11801/2010 ; ASTM C 232:2004 ; ASTM C 157

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ESTRUTURAS ELLWANGER LTDA.	13.045.614/0001-31	23/07/2024 - 15:31:10	REDUTOR DE RETRAÇÃO	CALMAX	5.154,69	R\$6,80	R\$ 35.051,89	Sim
WR CASSOL EGENHARIA & CONSTRUÇÕES e ENDEREÇO	15.137.421/0001-36	23/07/2024 - 22:04:39	wr cassol	wr cassol	5.154,69	R\$6,82	R\$ 35.154,99	Não

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
WR CASSOL EGENHARIA & CONSTRUÇÕES e ENDEREÇO	15.137.421/0001-36	90 dias
ESTRUTURAS ELLWANGER LTDA.	13.045.614/0001-31	60 dias

Lances Enviados

0001 - Pavimentação urbana de concreto de ruas do Loteamento Unical

Data	Valor	CNPJ	Situação
23/07/2024 - 15:31:10	1.242.955,51 (proposta)	13.045.614/0001-31 - ESTRUTURAS ELLWANGER LTDA.	Válido
23/07/2024 - 22:04:39	1.249.733,14 (proposta)	15.137.421/0001-36 - WR CASSOL EGENHARIA & CONSTRUÇÕES e ENDEREÇO	Válido
24/07/2024 - 09:23:18	1.242.900,00	15.137.421/0001-36 - WR CASSOL EGENHARIA & CONSTRUÇÕES e ENDEREÇO	Válido
24/07/2024 - 09:24:33	1.242.800,00	13.045.614/0001-31 - ESTRUTURAS ELLWANGER LTDA.	Válido
24/07/2024 - 09:29:17	1.242.700,00	15.137.421/0001-36 - WR CASSOL EGENHARIA & CONSTRUÇÕES e ENDEREÇO	Válido
24/07/2024 - 09:30:23	1.242.650,00	13.045.614/0001-31 - ESTRUTURAS ELLWANGER LTDA.	Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
0001	30/07/2024 - 17:12:45	13.045.614/0001-31 - ESTRUTURAS ELLWANGER LTDA.	Documentação Concorrência Eletrônica 02-2024 P.rar
0001	31/07/2024 - 10:06:01	13.045.614/0001-31 - ESTRUTURAS ELLWANGER LTDA.	Documentação Concorrência Eletrônica 02-2024 P2.rar
0001	31/07/2024 - 10:42:42	13.045.614/0001-31 - ESTRUTURAS ELLWANGER LTDA.	DECLARAÇÃO - 33.pdf

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
02/08/2024 - 11:00	07/08/2024 - 23:59	12/08/2024 - 23:59

0001 - Pavimentação urbana de concreto de ruas do Loteamento Unical

Intenções de Recurso

CNPJ	Data de Envio	Intenção	Julgamento
15.137.421/0001-36 - WR CASSOL EGENHARIA & CONSTRUÇÕES e ENDEREÇO	24/07/2024 - 09:57:57	Declaramos a intenção de recurso pelo uso da condição de ME da empresa F. ESTRUTURAS ELLWANGER LTDA. A mesma faz parte de grupo econômico, com endereço idêntico a outras empresas, quer seja CONCRETOS ELLWANGER LTDA e outras, o site das empresas são compartilhados, assim como até mesmo o email do cartão CNPJ da empresa CONCRETOS ELLWANGER LTDA é o ADMINISTRATIVO@ESTRUTURASELLWANGER.COM.BR, deixando claro a ligação entre ambas empresas.	Deferido



15.137.421/0001-36 - WR CASSOL EGENHARIA & CONSTRUÇÕES e ENDEREÇO 24/07/2024 - 10:16:55 O fornecedor Estruturas Ellwanger deverá ter sua proposta inicial desclassificada haja visto que apresentou o valor global para o item 003 - R\$ 6.660,00, acima do limite máximo apresentado na planilha orçamentária licitada, que apresentava o valor global máximo para o item de R\$ 6.659,22. Indeferido

Justificativa: NÃO ESTÁ PREVISTO NO EDITAL EXIGÊNCIA DE DESCLASSIFICAÇÃO DE PROPOSTA QUE CONTENHA VALORES UNITÁRIOS SUPERIORES AOS ESTIMADOS NA PLANILHA, TENDO EM VISTA QUE A ÚNICA EXIGÊNCIA QUANTO À ACEITABILIDADE DA PROPOSTA ESTÁ PREVISTA NO SUBITEM 14.6.3 DO EDITAL, QUE DETERMINA A DESCLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA CASO O PREÇO SEJA SUPERIOR AO VALOR GLOBAL ESTIMADO PARA A CONTRATAÇÃO.

Recursos

CNPJ	Data de Envio	Recurso	Julgamento
15.137.421/0001-36 - WR CASSOL EGENHARIA & CONSTRUÇÕES e ENDEREÇO	07/08/2024 - 10:32:15	Apresentamos em anexo Recurso Tempestivo RECURSO WR CASSOL.pdf.	Indeferido

Contrarrazões

CNPJ	Data de Envio	Contrarrazão	Julgamento
13.045.614/0001-31 - ESTRUTURAS ELLWANGER LTDA.	12/08/2024 - 09:39:38	Bom dia, segue contrarrazão referente ao recurso administrativo. att. CONTRARAZOES_assinado.pdf.	Deferido

Julgamentos

Data do Julgamento	Justificativa
15/08/2024 - 12:38:50	Não ocorreu na disputa entre as duas empresas a ocorrência de empate ficto, pois fora aplicado pelo sistema o disposto no subitem 11.4 do edital, ou seja, constata-se que a empresa Estruturas Ellwanger não se utilizou dos benefícios da LC 123/2006. Decisão CE 2 PUC LOTEAMENTO UNICAL.pdf.

Classificação Parcial

LOTE 0001 - Pavimentação urbana de concreto de ruas do Loteamento Unical

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	ESTRUTURAS ELLWANGER LTDA.	13.045.614/0001-31	Arrematante	1.242.650,00
2º	WR CASSOL EGENHARIA & CONSTRUÇÕES e ENDEREÇO	15.137.421/0001-36	Classificado	1.242.700,00

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
09/07/2024 - 09:33:02	Sistema	Justificativa para aplicação da lei complementar 123/2006 no processo: Art. 4, caput, da Lei nº 14.133/2021..
24/07/2024 - 09:12:24	Agente de Contratação	BOM DIA, SENHORES LICITANTES.
24/07/2024 - 09:12:42	Agente de Contratação	INICIO A SESSÃO PÚBLICA A PARTIR DESTE MOMENTO. SEJAM BEM-VINDOS.
24/07/2024 - 09:13:06	Agente de Contratação	O LOTE PERMANECERÁ FECHADO ATÉ ÀS 09H20MIN PARA O PROCEDIMENTO DE ANÁLISE DAS PROPOSTAS INICIAIS. AGUARDEM.
24/07/2024 - 09:13:10	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
24/07/2024 - 09:21:23	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
24/07/2024 - 09:21:23	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
24/07/2024 - 09:21:23	Sistema	Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.
24/07/2024 - 09:21:47	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo agente de contratação.
24/07/2024 - 09:21:47	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
24/07/2024 - 09:22:34	Agente de Contratação	SENHORES LICITANTES: FIQUEM A VONTADE PARA O ENVIO DE SEUS LANCES PARA O LOTE.
24/07/2024 - 09:32:24	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
24/07/2024 - 09:33:10	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante ESTRUTURAS ELLWANGER LTDA. - ME com lance de R\$ 1.242.650,00.
24/07/2024 - 09:33:10	Sistema	Iniciada a fase de negociação.
24/07/2024 - 09:34:15	Sistema	A data limite para negociação foi definida pelo agente de contratação para 29/07/2024 às 08:00.
24/07/2024 - 09:35:40	Agente de Contratação	LICITANTE ESTRUTURAS ELLWANGER LTDA. - ME: É POSSÍVEL OFERTAR UM LANCE MAIS VANTAJOSO PARA O LOTE?
24/07/2024 - 09:43:18	F. ESTRUTURAS ELLWANGER LTDA.	Negociação Item 0001: Bom dia, não será possível, pois os valores propostos estão tabela Sinap.



24/07/2024 - 09:46:17	Agente de Contratação	EM VIRTUDE DO FERIADO MUNICIPAL NO DIA 25/07/2024 E DO PONTO FACULTATIVO NA SEXTA-FEIRA, RETORNAREMOS NA SEGUNDA-FEIRA, DIA 29/07/2024, PARA ENVIO DA PROPOSTA ADEQUADA AO ÚLTIMO LANCE OFERTADO E DOS DOCUMENTOS COMPLEMENTARES.
24/07/2024 - 09:57:58	Sistema	O fornecedor WR CASSOL EGENHARIA & CONSTRUÇÕES e ENDEREÇO - Ltda/Eireli declarou intenção de recurso para o lote 0001.
24/07/2024 - 10:16:55	Sistema	O fornecedor WR CASSOL EGENHARIA & CONSTRUÇÕES e ENDEREÇO - Ltda/Eireli declarou intenção de recurso para o lote 0001.
29/07/2024 - 08:08:18	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 29/07/2024 às 08:18.
29/07/2024 - 08:09:07	Agente de Contratação	A INTENÇÃO DE RECURSO, CASO APRESENTADA NESTE MOMENTO, SERÁ ANALISADA AO FINAL DO CERTAME JUNTO COM AS INTENÇÕES APRESENTADAS NO SEGUNDO PRAZO PARA APRESENTAÇÃO DE INTENÇÃO DE RECURSO.
29/07/2024 - 08:24:28	Agente de Contratação	ENCERRADA A FASE DE NEGOCIAÇÃO, APÓS ANÁLISE QUANTO A EXISTÊNCIA DE SANÇÃO QUE IMPEÇA A PARTICIPAÇÃO NO CERTAME OU A FUTURA CONTRATAÇÃO, CONFORME SUBITEM 14.2 DO EDITAL, VERIFICOU-SE QUE A EMPRESA ESTRUTURAS ELLWANGER LTDA. - ME NÃO POSSUI A APLICAÇÃO DE SANÇÃO.
29/07/2024 - 08:28:36	Agente de Contratação	ENCERRADA A FASE DE NEGOCIAÇÃO, CONFORME SUBITEMS 13.4 E 13.7 DO EDITAL, A EMPRESA ESTRUTURAS ELLWANGER LTDA. - ME DEVERÁ ENCAMINHAR VIA SISTEMA A PROPOSTA ADEQUADA AO ÚLTIMO LANCE OFERTADO (EM CONFORMIDADE COM O MODELO CONSTANTE NO ANEXO III DO EDITAL) E OS DOCUMENTOS COMPLEMENTARES (EM CONFORMIDADE AO SUBITEM 13.7 DO EDITAL) NO PRAZO DE 24 HORAS A CONTAR DESTE MOMENTO.
29/07/2024 - 08:28:58	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 30/07/2024 às 08:30.
29/07/2024 - 09:32:32	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.
29/07/2024 - 10:52:26	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
29/07/2024 - 11:43:38	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.
29/07/2024 - 12:05:39	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.
29/07/2024 - 16:34:50	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.
30/07/2024 - 10:39:33	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Agente de Contratação.
30/07/2024 - 10:44:40	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 10:45 do dia 31/07/2024.
30/07/2024 - 10:44:40	Sistema	Motivo: CONCEDE-SE O PRAZO DE 24 (VINTE E QUATRO) HORAS PARA QUE A EMPRESA ESTRUTURAS ELLWANGER LTDA. - ME ENVIE OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO, CONFORME EXIGIDO NO ITEM 15 DO EDITAL.
30/07/2024 - 17:12:45	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
31/07/2024 - 10:06:01	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
31/07/2024 - 10:42:42	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
01/08/2024 - 10:46:02	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado o fornecedor ESTRUTURAS ELLWANGER LTDA..
01/08/2024 - 10:46:59	Sistema	A habilitação do lote 0001 foi encerrada.
01/08/2024 - 10:48:02	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 02/08/2024 às 11:00.
02/08/2024 - 11:41:28	Sistema	Intenção de recurso foi deferida para o lote 0001.
02/08/2024 - 11:41:28	Sistema	Intenção: Declaramos a intenção de recurso pelo uso da condição de ME da empresa F. ESTRUTURAS ELLWANGER LTDA. A mesma faz parte de grupo econômico, com endereço idêntico a outras empresas, quer seja CONCRETOS ELLWANGER LTDA e outras, o site das empresas são compartilhados, assim como até mesmo o email do cartão CNPJ da empresa CONCRETOS ELLWANGER LTDA é o ADMINISTRATIVO@ESTRUTURASELLWANGER.COM.BR, deixando claro a ligação entre ambas empresas.
02/08/2024 - 11:48:06	Sistema	Intenção de recurso foi indeferida para o lote 0001.
02/08/2024 - 11:48:06	Sistema	Intenção: O fornecedor Estruturas Ellwanger deverá ter sua proposta inicial desclassificada haja visto que apresentou o valor global para o item 003 - R\$ 6.660,00, acima do limite máximo apresentado na planilha orçamentária licitada, que apresentava o valor global máximo para o item de R\$ 6.659,22.
02/08/2024 - 11:48:06	Sistema	Justificativa: NÃO ESTÁ PREVISTO NO EDITAL EXIGÊNCIA DE DESCLASSIFICAÇÃO DE PROPOSTA QUE CONTENHA VALORES UNITÁRIOS SUPERIORES AOS ESTIMADOS NA PLANILHA, TENDO EM VISTA QUE A ÚNICA EXIGÊNCIA QUANTO À ACEITABILIDADE DA PROPOSTA ESTÁ PREVISTA NO SUBITEM 14.6.3 DO EDITAL, QUE DETERMINA A DESCLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA CASO O PREÇO SEJA SUPERIOR AO VALOR GLOBAL ESTIMADO PARA A CONTRATAÇÃO.
02/08/2024 - 11:49:07	Sistema	O prazo para recursos no item 0001 foi definido pelo agente de contratação para 07/08/2024 às 23:59, com limite de contrarrazão para 12/08/2024 às 23:59.
07/08/2024 - 10:32:15	Sistema	O fornecedor WR CASSOL EGENHARIA & CONSTRUÇÕES e ENDEREÇO - Ltda/Eireli enviou recurso para o lote 0001.
12/08/2024 - 09:39:38	Sistema	O fornecedor ESTRUTURAS ELLWANGER LTDA. - ME enviou contrarrazão para o lote 0001.
15/08/2024 - 12:07:53	Sistema	Os recursos do lote 0001 foram encaminhados para julgamento.
15/08/2024 - 12:08:03	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
15/08/2024 - 12:39:12	Sistema	O lote 0001 foi adjudicado por ALCIDES EMILIO PAGANOTTO.
15/08/2024 - 12:39:27	Sistema	O lote 0001 foi homologado por ALCIDES EMILIO PAGANOTTO.



Agente de Contratação

ALCIDES EMILIO PAGANOTTO

Autoridade Competente

DAIANE LAU NUNES

Apoio

Eloisa de Alexandrino Freitas

Apoio

Franceli Pastorio

Apoio

